

Lucrari de imprejmuire a gradinitei de copii din s. Alexanderfeld r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 313 196 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire din panouri de gard 182ml, h-1.7m				
1	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg	2 640,50	1,43 1,25	3 774,91 3 300,63
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	14,40	155,00 155,00	2 232,00 2 232,00
3	TRI1AA06 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	23,04	37,50 37,50	864,00 864,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	23,04	55,50 55,50	1 278,72 1 278,72
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	23,40	11,00 0,00	257,40 0,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	331,29	31,23	10 344,53

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi teava profilata 40x40x3mm, h-1.7m, 60buc)			10,50	3 478,55
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi teava profilata 80x80xx3mm, h-1.7m, 4buc)	kg	62,71	31,23 10,50	1 958,12 658,46
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi teava profilata 100x100xx3mm, h-1.7m, 2buc)	kg	23,47	31,22 10,50	732,85 246,44
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	25,40	2 583,34 192,50	65 616,78 4 889,50
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	178,56	21,33 3,55	3 808,33 633,89
11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	64,00	77,50 52,50	4 960,00 3 360,00
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (modelul se coordoneaza cu beneficiarul L=176ml, H=1.7m)	kg	2 655,00	30,51 4,00	81 000,07 10 620,00
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata	m2	6,80	1 963,55 85,50	13 352,14 581,40

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Modelul dse coordoneaza cu beneficiarul, L=4.0ml, H=1.7m - 1buc)				
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Modelul dse coordoneaza cu beneficiarul, L=1.0ml, H=1.7m - 2buc)	m2	3,40	1 963,55 85,50	6 676,07 290,70
		Total Imprejmuire din panouri de gard 182ml, h-1.7m Inclusiv salariu				196 855,91 32 434,27
		2. Imprejmuiri din gard din plasa de sirma 160ml, h=1.50m				
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,60	155,00 155,00	558,00 558,00
16	TRI1AA06 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	3,60	37,50 37,50	135,00 135,00
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	23,40	11,00 0,00	257,40 0,00
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	3,60	2 583,31 192,50	9 299,91 693,00
19	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta, cu inaltimea de 1.4	m	160,00	82,87 55,00	13 259,72 8 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		m (NOTA: Gard din plasa, inclusiv stilpii fara pret, piatra sparta se exclude) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03				
		Total Imprejmuiri din gard din plasa de sirma 160ml, h=1.50m Inclusiv salariu				23 510,04 10 186,00

		Total	lei	220 366
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	10 229
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	8 544
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	16 740
		Beneficiu de deviz (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	5 118
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	52 199
		Total deviz: Inclusiv salariu		313 196
				42 620

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de imprejmuire a
gradinitei de copii din s.
Alexanderfeld r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 313 196 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	100,05	50,00	5 002,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,14	50,00	607,11
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	147,20	50,00	7 360,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,80	50,00	3 040,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,84	50,00	91,80
6.	7212030022700	Sudor	h-om	16,67	50,00	833,74
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	89,44	50,00	4 472,10
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,81	50,00	2 640,50
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,32	50,00	3 965,97
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,55	50,00	2 277,72
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,14	50,00	9 406,82
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,64	50,00	132,03
13.	9312040019600	Sapator	h-om	55,80	50,00	2 790,00
Total manopera						42 620

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,26	5,00	31,31
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	200,00	8,16
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	96,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,22	4 000,00	896,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	26,78	0,02	0,54
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,20	1 850,00	18 870,00
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,76	35,00	201,60
8.	2320187315789	Decofrol	kg	7,68	15,00	115,20
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,16	25,00	103,97
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,77	25,00	69,31
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,02	35,00	35,70
12.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	13,28	40,00	531,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,75	2,50	31,88
14.	2663102100000	Beton	m3	30,17	2 200,00	66 375,76
15.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	183,02	17,00	3 111,41
16.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	2 787,75	25,00	69 693,75

17.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	78,87	18,00	1 419,72
18.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	312,21	0,00	0,00
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,17	35,00	146,11
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,20	35,00	112,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,79	35,00	62,50
22.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	417,47	20,00	8 349,40
23.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	82,82	0,00	0,00
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,12	35,00	179,20
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,92	56,00	331,26
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,80	1,00	40,80
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,80	0,30	12,24
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,80	0,20	8,16
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,34	2,50	20,85
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,95	10,00	29,54
Total materiale de construcții						170 883

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	8,20	380,00	3 117,52
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,79	380,00	301,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,40	10,00	174,00
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,25	380,00	2 755,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,34	220,00	514,80
Total utilaje de construcții						6 862

Total	lei	220 366
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	10 229
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	8 544
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	16 740
Beneficiu de deviz (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	5 118
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	52 199

Total deviz:

313 196

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de imprejmuire a gradinitei de Investitor
copii din s. Alexanderfeld r-nul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire din panouri de gard 182ml, h-1.7m				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg			1,43 1,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	50,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	380,00	0,11
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
3	TRI1AA06F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			37,50 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi teava profilata 40x40x3mm, h-1.7m, 60buc)	kg			31,23 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi teava profilata 80x80xx3mm, h-1.7m, 4buc)	kg			31,23 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Stilpi teava profilată 100x100xx3mm, h-1.7m, 2buc)	kg			31,22 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 583,34 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 288,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
10	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			21,33 3,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	50,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			77,50 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	35,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din oțel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confecționat (modelul se coordonează cu beneficiarul L=176ml, H=1.7m)	kg			30,51 4,00
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710703518200	Panou gata confecționat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0010	56,00	0,06
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0010	2,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	40,00	0,20
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Modelul dse coordonează cu beneficiarul, L=4.0ml, H=1.7m - 1buc)	m2			1 963,55 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Modelul dse coordoneaza cu beneficiarul, L=1.0ml, H=1.7m - 2buc)	m2			1 963,55 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
		2. Imprejmuiri din gard din plasa de sirma 160ml, h=1.50m				
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
16	TRI1AA06F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			37,50 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 583,31 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 288,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
19	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta, cu inaltimea de 1.4 m (NOTA:Gard din plasa, inclusiv stilpii fara pret, piatra sparta se exclude) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m			82,87 55,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	0,00	0,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	18,00	8,87
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	380,00	19,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.